
 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 

RESOLUCION No. 478 DEL 10 DE 30 DE DICIEMBRE DEL 2024 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DESAGREGA EL PRESUPUESTO DE 

INGRESOS, GASTOS E INVERSIÓN PARA EL INSTITUTO DEPARTAMENTAL 
DEL DEPORTE Y RECREACIÓN DEL QUINDÍO “INDEPORTES QUINDIO” 

PARA EL PERIODO FISCAL COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 31 
DE DICIEMBRE DE 2025” 

 

 

EL GERENTE GENERAL DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y 

RECREACIÓN DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO” en uso de sus facultades 

legales que le confieren en la Ordenanza 027 del 14 de diciembre de 1998 y 

el Acuerdo 08 de octubre 22 de 2020, el decreto 692 del 30 de diciembre 

2020, y decreto N.01 del 01 de enero de 2024, y, 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Decreto Nacional No. 111 de 1996 “POR EL CUAL SE COMPILAN LA LEY 

38 DE 1989, LA LEY 179 DE 1994 Y LA LEY 225 DE 1995 QUE CONFORMAN EL 

ESTATUTO ORGÁNICO DEL PRESUPUESTO”, en el Capítulo X se hace referencia 

a la “Liquidación del Presupuesto”, y señaló en el artículo 67 el deber del 

Gobierno Nacional de expedir el Decreto de Liquidación, de acuerdo a las 

pautas allí establecidas. 

 

Que mediante la Ordenanza No. 022 del 31 de agosto de 2014 “POR MEDIO 

DE LA CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL ESTATUTO ORGÁNICO DEL 

PRESUPUESTO DEL SECTOR CENTRAL Y SUS ENTIDADES DESCENTRALIZADAS DEL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO”, se contempló en el artículo 72 lo referente a 

la “Liquidación del Presupuesto” e indicó lo siguiente: 

 

“ARTÍCULO 72. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO. Corresponde al Gobernador expedir el 

Decreto de Liquidación del Presupuesto General del Departamento. En la 

preparación de este Decreto la Secretaría de Hacienda a través de la Dirección 

Financiera observará las siguientes pautas: 

 



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
1) Tomará como base el proyecto de Presupuesto presentado por el Gobernador 

a consideración de la Asamblea Departamental. 

2) Realizará todas las modificaciones que se le hayan hecho en la Asamblea 

Departamental. 

3) El Decreto de Liquidación se acompañará con los anexos de ingresos y gastos 

que contendrán la desagregación detallada de las apropiaciones para el año 

fiscal respectivo. 

 

Que a través de la Ordenanza No. 020 del 03 de diciembre de 2024, “POR 

MEDIO DEL CUAL SE EXPIDE EL PRESUPUESTO GENERAL DEL DEPARTAMENTO 

DEL QUINDÍO PARA LA VIGENCIA FISCAL 2025”, la Honorable Asamblea 

Departamental expidió el Presupuesto General del Departamento del 

Quindío para la Vigencia Fiscal 2025.  

 

Que mediante la Resolución 3469 de 2024 se actualizan los anexos de la 

Resolución número 3832 del 18 de octubre de 2019, por la cual se expide el 

Catálogo de Clasificación Presupuestal para Entidades Territoriales y sus 

Descentralizadas (CCPET). 

 

Que el Departamento del Quindío expidió el DECRETO No. 01411 del 16 de 

DICIEMBRE DE 2024 "POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO 

GENERAL DEL DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO PARA LA VIGENCIA FISCAL 2025". 

 

Que, mediante acta de junta directiva ordinaria del 30 de diciembre de 

2024, fue aprobado la desagregación del presupuesto de ingresos, gastos 

de funcionamiento e inversión para el Instituto Departamental de Deporte y 

Recreación del Quindío para la vigencia 2025 de conformidad al acuerdo 

N.011 del 30 de diciembre de 2024. 

 

Que de conformidad con lo anterior y en concordancia con el artículo 209 

de la Constitución Política, que señala que la función administrativa está al 

servicio de los intereses generales y se desarrolla con fundamento en los 

principios de eficacia, economía y celeridad, le corresponde al Instituto 

Departamental de Deporte y Recreación del Quindío “INDEPORTES QUINDIO” 

ejercer la facultad conferida en el artículo 72 del Estatuto Orgánico del 

https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?dt=S&i=144206


 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 

Presupuesto Departamental y así garantizar la debida ejecución de los 

recursos contenidos en el Presupuesto General del Instituto. 

 

Que en atención a lo anteriormente expuesto el gerente general,  

 

 

RESUELVE 

PRIMERA PARTE  

PRESUPUESRTO DE INGRESOS 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Fíjense los cómputos del Presupuesto de Ingresos del 

Instituto Departamental de Deporte y Recreación del Quindío “INDEPORTES 

QUINDIO” para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero al 31 de 

diciembre de 2025, en la suma de NUEVE MIL QUINIENTOS UN MILLONES 

DOSCIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS CON 

OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS M/Cte. ($9.501.206.589.84), según el 

siguiente detalle: 

CODIGO RUBRO FUENTE INICIAL 

1.1.01.02.104.01.01.321116300000598 Departamento del Quindío  

Impuesto al consumo de 

vinos, aperitivos y similares - 

Componente Específico 

11.0 167.257.567,33 

1.1.01.02.106.01.02.01.321116300000598 Departamento del Quindío  

Componente específico del 

impuesto al consumo de 

cigarrillos y tabaco - 

Extranjeros 70% 

13.0 1.943.769.099,81 

1.1.01.02.106.01.02.02.321116300000598 Departamento del Quindío  

Componente específico del 

impuesto al consumo de 

cigarrillos y tabaco - 

Extranjeros 30% 

13.1 833.043.899,92 

1.1.01.02.218.321116300000598 Departamento del Quindío  

Tasa prodeporte y 

recreación 

27.0 4.045.613.744,82 

1.1.02.06.006.06.01 Otras Unidades De 

Gobierno - Gobernación 

Del Quindío 1% ICLD 70% 

2.0 907.081.337,83 



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 

1.1.02.06.006.06.02 Otras Unidades De 

Gobierno - Gobernación 

Del Quindío 1% ICLD 30% 

2.1 388.749.144,78 

1.1.02.07.002.01.02.01.321116300000598 Departamento del Quindío  

Derechos de monopolio por 

la introducción de licores 

destilados de producción 

nacional 

33.0 37.267.952,25 

1.1.02.07.002.01.02.02.321116300000598 Departamento del Quindío  

Derechos de monopolio por 

la introducción de licores 

destilados de producción 

extranjera 

33.1 1.175.546.195,01 

1.1.02.07.002.01.02.03.321116300000598 Departamento del Quindío  

Departamento del Quindío  

Derechos de monopolio por 

la introducción de licores 

destilados de 

producción nacional 

33.2 2.877.648,09 

 

SEGUNDA PARTE 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

ARTICULO SEGUNDO: Fíjense los cómputos del Presupuesto de Gastos del 

Instituto Departamental de Deporte y Recreación del Quindío “INDEPORTES 

QUINDIO” durante la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de Enero al 31 de 

diciembre de 2025, en la suma de NUEVE MIL QUINIENTOS UN MILLONES 

DOSCIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS CON 

OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS M/Cte. ($9.501.206.589.84), según el 

siguiente detalle: 

 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

 
RUBRO NOMBRE VALOR 
2 GASTOS 2.332.518.244,59  

2.1 FUNCIONAMIENTO 2.332.518.244,59  

2.1.1 GASTOS DE PERSONAL 1.867.714.474,59  

2.1.1.01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 1.867.714.474,59  

2.1.1.01.01 FACTORES CONSTITUTIVOS DE SALARIO 1.322.293.332,29  

2.1.1.01.01.001 FACTORES SALARIALES COMUNES 1.322.293.332,29  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
2.1.1.01.01.001.01 SUELDO BÁSICO 1.072.932.722,40  

2.1.1.01.01.001.01_13.0 Sueldo básico   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y 

Tabaco  

1.072.932.722,40  

2.1.1.01.01.001.04 SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN 1.117.800,00  

2.1.1.01.01.001.04_13.0 Subsidio de alimentación   Impuesto Al Consumo De 

Cigarrillos Y Tabaco  

1.117.800,00  

2.1.1.01.01.001.05 AUXILIO DE TRANSPORTE 2.235.600,00  

2.1.1.01.01.001.05_13.0 Auxilio de transporte   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y 

Tabaco  

2.235.600,00  

2.1.1.01.01.001.06 PRIMA DE SERVICIO 46.166.655,25  

2.1.1.01.01.001.06_13.0 Prima de servicio   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y 

Tabaco  

46.166.655,25  

2.1.1.01.01.001.07 BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS 31.713.603,59  

2.1.1.01.01.001.07_13.0 Bonificación por servicios prestados   Impuesto Al Consumo 

De Cigarrillos Y Tabaco  

31.713.603,59  

2.1.1.01.01.001.08 PRESTACIONES SOCIALES 148.126.951,05  

2.1.1.01.01.001.08.01 PRIMA DE NAVIDAD 100.176.410,18  

2.1.1.01.01.001.08.01_13.0 Prima de navidad   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y 

Tabaco  

100.176.410,18  

2.1.1.01.01.001.08.02 PRIMA DE VACACIONES 47.950.540,87  

2.1.1.01.01.001.08.02_13.0 Prima de vacaciones   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y 

Tabaco  

47.950.540,87  

2.1.1.01.01.001.10 VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 20.000.000,00  

2.1.1.01.01.001.10_13.0 Viáticos de los funcionarios en comisión   Impuesto Al 

Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

20.000.000,00  

2.1.1.01.02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 436.559.322,47  

2.1.1.01.02.001 APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES 128.751.926,69  

2.1.1.01.02.001.01 APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES 128.751.926,69  

2.1.1.01.02.001.01_13.0 Aportes a la seguridad social en pensiones   Impuesto Al 

Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

128.751.926,69  

2.1.1.01.02.002 APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 91.199.281,40  

2.1.1.01.02.002_13.0 Aportes a la seguridad social en salud   Impuesto Al 

Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

91.199.281,40  

2.1.1.01.02.003 APORTES DE CESANTÍAS  108.373.994,36  

2.1.1.01.02.003_13.0 Aportes de cesantías    Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y 

Tabaco  

108.373.994,36  

2.1.1.01.02.004 APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR 42.917.308,90  

2.1.1.01.02.004_13.0 Aportes a cajas de compensación familiar   Impuesto Al 

Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

42.917.308,90  

2.1.1.01.02.005 APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES 11.670.175,00  

2.1.1.01.02.005_13.0 Aportes generales al sistema de riesgos laborales   Impuesto 

Al Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

11.670.175,00  

2.1.1.01.02.006 APORTES AL ICBF 32.187.981,67  

2.1.1.01.02.006_13.0 Aportes al ICBF   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y 

Tabaco  

32.187.981,67  

2.1.1.01.02.007 APORTES AL SENA 21.458.654,45  

2.1.1.01.02.007_13.0 Aportes al SENA   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y 

Tabaco  

21.458.654,45  

2.1.1.01.03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL 108.861.819,83  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
2.1.1.01.03.001 PRESTACIONES SOCIALES 108.861.819,83  

2.1.1.01.03.001.01 VACACIONES 95.901.081,77  

2.1.1.01.03.001.01_13.0 Vacaciones   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  95.901.081,77  

2.1.1.01.03.001.02 INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES 7.000.000,00  

2.1.1.01.03.001.02_13.0 Indemnización por vacaciones   Impuesto Al Consumo De 

Cigarrillos Y Tabaco  

7.000.000,00  

2.1.1.01.03.001.03 BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN 5.960.738,06  

2.1.1.01.03.001.03_13.0 Bonificación especial de recreación   Impuesto Al Consumo 

De Cigarrillos Y Tabaco  

5.960.738,06  

2.1.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 460.605.770,00  

2.1.2.01 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 30.800.000,00  

2.1.2.01.01.005 OTROS ACTIVOS FIJOS 30.800.000,00  

2.1.2.01.01.005.02 PRODUCTOS DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 30.800.000,00  

2.1.2.01.01.005.02.03 PROGRAMAS DE INFORMÁTICA Y BASES DE DATOS 30.800.000,00  

2.1.2.01.01.005.02.03.01 PROGRAMAS DE INFORMÁTICA 30.800.000,00  

2.1.2.01.01.005.02.03.01.01 PAQUETES DE SOFTWARE 30.800.000,00  

2.1.2.01.01.005.02.03.01.01.45269 OTROS DISPOSITIVOS PERIFÉRICOS DE ENTRADA O SALIDA - 

PAQUETES DE SOFTWARE 

800.000,00  

2.1.2.01.01.005.02.03.01.01.45269_13.0 Otros dispositivos periféricos de entrada o salida - Paquetes 

de software   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

800.000,00  

2.1.2.01.01.005.02.03.01.01.47829 Paquetes de software de otras aplicaciones - Paquetes de 

software 

30.000.000,00  

2.1.2.01.01.005.02.03.01.01.47829_13.0 Paquetes de software de otras aplicaciones - Paquetes de 

software   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

30.000.000,00  

2.1.2.02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 429.805.770,00  

2.1.2.02.01 MATERIALES Y SUMINISTROS 22.500.000,00  

2.1.2.02.01.002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, 

PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

8.000.000,00  

2.1.2.02.01.002.2399999 ALIMENTOS PRECOCIDOS N.C.P. - PRODUCTOS ALIMENTICIOS, 

BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y 

PRODUCTOS DE CUERO 

6.000.000,00  

2.1.2.02.01.002.2399999_13.0 Alimentos precocidos n.c.p. - Productos alimenticios, bebidas 

y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero   

Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

6.000.000,00  

2.1.2.02.01.002.2823609 UNIFORMES DE TRABAJO - PRODUCTOS ALIMENTICIOS, 

BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y 

PRODUCTOS DE CUERO 

2.000.000,00  

2.1.2.02.01.002.2823609_13.0 Uniformes de trabajo - Productos alimenticios, bebidas y 

tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero   

Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

2.000.000,00  

2.1.2.02.01.003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS 

METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO) 

14.500.000,00  

2.1.2.02.01.003.3336103 DIÉSEL OIL ACPM (FUEL GAS GASOIL MARINE GAS) - OTROS 

BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 

MAQUINARIA Y EQUIPO) 

2.500.000,00  

2.1.2.02.01.003.3336103_13.0 Diésel oil ACPM (fuel gas gasoil marine gas) - Otros bienes 

transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y 

equipo)   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

2.500.000,00  

2.1.2.02.01.003.3513001 TINTAS TIPOGRÁFICAS PARA IMPRENTA - OTROS BIENES 

TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 

MAQUINARIA Y EQUIPO) 

3.000.000,00  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
2.1.2.02.01.003.3513001_13.0 Tintas tipográficas para imprenta - Otros bienes 

transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y 

equipo)   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

3.000.000,00  

2.1.2.02.01.003.3532399 PRODUCTOS N.C.P. PARA TOCADOR - OTROS BIENES 

TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 

MAQUINARIA Y EQUIPO) 

4.000.000,00  

2.1.2.02.01.003.3532399_13.0 Productos n.c.p. para tocador - Otros bienes transportables 

(excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)   

Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

4.000.000,00  

2.1.2.02.01.003.3899998 ARTÍCULOS N.C.P. PARA ESCRITORIO Y OFICINA - OTROS 

BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 

MAQUINARIA Y EQUIPO) 

5.000.000,00  

2.1.2.02.01.003.3899998_13.0 Artículos n.c.p. para escritorio y oficina - Otros bienes 

transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y 

equipo)   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

5.000.000,00  

2.1.2.02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 407.305.770,00  

2.1.2.02.02.006 SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE 

COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS 

DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

2.000.000,00  

2.1.2.02.02.006.68119 OTROS SERVICIOS POSTALES NCP - SERVICIOS DE 

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y 

BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 

DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

400.000,00  

2.1.2.02.02.006.68119_13.0 Otros servicios postales ncp - Servicios de alojamiento; 

servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de 

transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y 

agua   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

400.000,00  

2.1.2.02.02.006.69112 SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD (POR CUENTA 

PROPIA) - SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 

SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE 

TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, 

GAS Y AGUA 

1.600.000,00  

2.1.2.02.02.006.69112_13.0 Servicios de distribución de electricidad (por cuenta propia) 

- Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas 

y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución 

de electricidad, gas y agua   Impuesto Al Consumo De 

Cigarrillos Y 

1.600.000,00  

2.1.2.02.02.007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS 

INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING 

100.275.000,00  

2.1.2.02.02.007.71359 OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS DE LOS SEGUROS DE 

VIDA N.C.P. - SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 

CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE 

LEASING 

55.000.000,00  

2.1.2.02.02.007.71359_2.1 Otros servicios de seguros distintos de los seguros de vida 

n.c.p. - Servicios financieros y servicios conexos, servicios 

inmobiliarios y servicios de leasing   Ingresos Corrientes De 

Libre Destinación 30% Funcionamiento 

55.000.000,00  

2.1.2.02.02.007.72111 SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO CON O SIN 

OPCIÓN DE COMPRA, RELATIVOS A BIENES INMUEBLES 

RESIDENCIALES (VIVIENDA) PROPIOS O ARRENDADOS - 

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS 

INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING 

45.275.000,00  

2.1.2.02.02.007.72111_2.1 Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin opción de 

compra, relativos a bienes inmuebles residenciales (vivienda) 

propios o arrendados - Servicios financieros y servicios 

45.275.000,00  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing   Ingresos 

Corrientes  

2.1.2.02.02.008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

PRODUCCIÓN  

283.404.196,00  

2.1.2.02.02.008.82199 OTROS SERVICIOS JURÍDICOS N.C.P. - SERVICIOS PRESTADOS A 

LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN  

41.828.051,22  

2.1.2.02.02.008.82199_13.0 Otros servicios jurídicos n.c.p. - Servicios prestados a las 

empresas y servicios de producción    Impuesto Al Consumo 

De Cigarrillos Y Tabaco  

13.828.051,22  

2.1.2.02.02.008.82199_2.1 Otros servicios jurídicos n.c.p. - Servicios prestados a las 

empresas y servicios de producción    Ingresos Corrientes De 

Libre Destinación 30% Funcionamiento 

28.000.000,00  

2.1.2.02.02.008.83151 SERVICIOS DE ALOJAMIENTO DE SITIOS WEB (HOSTING) - 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

PRODUCCIÓN  

15.629.948,78  

2.1.2.02.02.008.83151_2.1 Servicios de alojamiento de sitios web (hosting) - Servicios 

prestados a las empresas y servicios de producción    Ingresos 

Corrientes De Libre Destinación 30% Funcionamiento 

15.629.948,78  

2.1.2.02.02.008.83990 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, TÉCNICOS Y 

EMPRESARIALES N.C.P. - SERVICIOS PRESTADOS A LAS 

EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN  

192.246.196,00  

2.1.2.02.02.008.83990_2.1 Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p. - 

Servicios prestados a las empresas y servicios de producción    

Ingresos Corrientes De Libre Destinación 30% Funcionamiento 

192.246.196,00  

2.1.2.02.02.008.84133 SERVICIOS MÓVILES DE DATOS, EXCEPTO LOS SERVICIOS DE 

TEXTO - SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS 

DE PRODUCCIÓN  

1.500.000,00  

2.1.2.02.02.008.84133_13.0 Servicios móviles de datos, excepto los servicios de texto - 

Servicios prestados a las empresas y servicios de producción    

Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

1.500.000,00  

2.1.2.02.02.008.84222 SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET DE BANDA ANCHA - 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

PRODUCCIÓN  

3.000.000,00  

2.1.2.02.02.008.84222_13.0 Servicios de acceso a Internet de banda ancha - Servicios 

prestados a las empresas y servicios de producción    

Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  

3.000.000,00  

2.1.2.02.02.008.85330 SERVICIOS DE LIMPIEZA GENERAL - SERVICIOS PRESTADOS A 

LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN  

15.200.000,00  

2.1.2.02.02.008.85330_2.1 Servicios de limpieza general - Servicios prestados a las 

empresas y servicios de producción    Ingresos Corrientes De 

Libre Destinación 30% Funcionamiento 

15.200.000,00  

2.1.2.02.02.008.8714102 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 

AUTOMÓVILES - SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 

SERVICIOS DE PRODUCCIÓN  

14.000.000,00  

2.1.2.02.02.008.8714102_2.1 Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos 

automóviles - Servicios prestados a las empresas y servicios de 

producción    Ingresos Corrientes De Libre Destinación 30% 

Funcionamiento 

14.000.000,00  

2.1.2.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES 21.626.574,00  

2.1.2.02.02.009.93122 SERVICIOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS - SERVICIOS PARA LA 

COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES 

1.626.574,00  

2.1.2.02.02.009.93122_13.0 Servicios médicos especializados - Servicios para la 

comunidad, sociales y personales   Impuesto Al Consumo De 

Cigarrillos Y Tabaco  

1.626.574,00  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
2.1.2.02.02.009.96990 OTROS SERVICIOS DE DIVERSIÓN Y ENTRETENIMIENTO N.C.P. - 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES 

20.000.000,00  

2.1.2.02.02.009.96990_2.1 Otros servicios de diversión y entretenimiento n.c.p. - Servicios 

para la comunidad, sociales y personales   Ingresos Corrientes 

De Libre Destinación 30% Funcionamiento 

20.000.000,00  

2.1.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 800.000,00  

2.1.3.13 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 800.000,00  

2.1.3.13.01 FALLOS NACIONALES 800.000,00  

2.1.3.13.01.001 SENTENCIAS 800.000,00  

2.1.3.13.01.001_13.0 Sentencias   Impuesto Al Consumo De Cigarrillos Y Tabaco  800.000,00  

2.1.8 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE 

MORA 

3.398.000,00  

2.1.8.01 IMPUESTOS 800.000,00  

2.1.8.01.51 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 800.000,00  

2.1.8.01.51_2.1 Impuesto sobre vehículos automotores   Ingresos Corrientes 

De Libre Destinación 30% Funcionamiento 

800.000,00  

2.1.8.04 CONTRIBUCIONES 2.598.000,00  

2.1.8.04.01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 2.598.000,00  

2.1.8.04.01_2.1 Cuota de fiscalización y auditaje   Ingresos Corrientes De Libre 

Destinación 30% Funcionamiento 

2.598.000,00  

 

 

GASTOS DE INVERSION 

 
RUBRO NOMBRE VALOR  

2 GASTOS 7.168.688.345,25  

2.3 INVERSIÓN 7.168.688.345,25  

2.3.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 7.168.688.345,25  

2.3.2.02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 7.168.688.345,25  

2.3.2.02.01 MATERIALES Y SUMINISTROS 488.305.540,17  

2.3.2.02.01.002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 

TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y 

PRODUCTOS DE CUERO 

240.691.795,35  

2.3.2.02.01.002.4301007.2024003630029.2822807 Prendas de vestir térmicas, especiales 

para práctica de camping, montañismo 

y similares - Servicio de Escuelas 

Deportivas - FORTALECIMIENTO DE 

HÁBITOS Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES A 

TRAVÉS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, LA 

RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN EL 

DEPARTAME 

30.000.000,00  

2.3.2.02.01.002.4301007.2024003630029.2822807_11.0 Prendas de vestir térmicas, especiales 

para práctica de camping, montañismo 

y similares - Servicio de Escuelas 

Deportivas - FORTALECIMIENTO DE 

HÁBITOS Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES A 

TRAVÉS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, LA 

30.000.000,00  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN EL 

DEPARTAME 

2.3.2.02.01.002.4301037.2024003630029.2822807 Prendas de vestir térmicas, especiales 

para práctica de camping, montañismo 

y similares - Servicio de promoción de la 

actividad física, la recreación y el 

deporte - FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS 

Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS 

DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, L 

100.000.000,00  

2.3.2.02.01.002.4301037.2024003630029.2822807_11.0 Prendas de vestir térmicas, especiales 

para práctica de camping, montañismo 

y similares - Servicio de promoción de la 

actividad física, la recreación y el 

deporte - FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS 

Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS 

DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, L 

50.000.000,00  

2.3.2.02.01.002.4301037.2024003630029.2822807_33.1 Prendas de vestir térmicas, especiales 

para práctica de camping, montañismo 

y similares - Servicio de promoción de la 

actividad física, la recreación y el 

deporte - FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS 

Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS 

DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, L 

50.000.000,00  

2.3.2.02.01.002.4302075.2024003630017.2822807 Prendas de vestir térmicas, especiales 

para práctica de camping, montañismo 

y similares - Servicio de asistencia técnica 

para la promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN Y 

PREPARACIÓN DEPORTIVA A TRAVÉS DE 

LOS ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL DE 

110.691.795,35  

2.3.2.02.01.002.4302075.2024003630017.2822807_27.0 Prendas de vestir térmicas, especiales 

para práctica de camping, montañismo 

y similares - Servicio de asistencia técnica 

para la promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN Y 

PREPARACIÓN DEPORTIVA A TRAVÉS DE 

LOS ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL DE 

50.000.000,00  

2.3.2.02.01.002.4302075.2024003630017.2822807_33.1 Prendas de vestir térmicas, especiales 

para práctica de camping, montañismo 

y similares - Servicio de asistencia técnica 

para la promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN Y 

PREPARACIÓN DEPORTIVA A TRAVÉS DE 

LOS ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL DE 

60.691.795,35  

2.3.2.02.01.003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 

PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 

EQUIPO) 

212.000.000,00  

2.3.2.02.01.003.4301007.2024003630029.3844098 Elementos n.c.p. para juegos deportivos - 

Servicio de Escuelas Deportivas - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Otros bienes transportables (e 

50.000.000,00  

2.3.2.02.01.003.4301007.2024003630029.3844098_27.0 Elementos n.c.p. para juegos deportivos - 

Servicio de Escuelas Deportivas - 

30.000.000,00  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Otros bienes transportables (e 

2.3.2.02.01.003.4301007.2024003630029.3844098_33.0 Elementos n.c.p. para juegos deportivos - 

Servicio de Escuelas Deportivas - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Otros bienes transportables (e 

20.000.000,00  

2.3.2.02.01.003.4301037.2024003630029.32128 Otros papeles y cartones sin revestir del 

tipo utilizado para escribir, imprimir u otros 

usos gráficos, para tarjetas y cintas para 

perforar, en rollos o en hojas cuadradas o 

rectangulares - Servicio de promoción de 

la actividad física, la recreación y el 

5.000.000,00  

2.3.2.02.01.003.4301037.2024003630029.32128_2.0 Otros papeles y cartones sin revestir del 

tipo utilizado para escribir, imprimir u otros 

usos gráficos, para tarjetas y cintas para 

perforar, en rollos o en hojas cuadradas o 

rectangulares - Servicio de promoción de 

la actividad física, la recreación y el 

5.000.000,00  

2.3.2.02.01.003.4301037.2024003630029.33361 Gasóleos (diesel) - Servicio de promoción 

de la actividad física, la recreación y el 

deporte - FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS 

Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS 

DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN 

Y EL DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Otros biene 

12.000.000,00  

2.3.2.02.01.003.4301037.2024003630029.33361_2.0 Gasóleos (diesel) - Servicio de promoción 

de la actividad física, la recreación y el 

deporte - FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS 

Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS 

DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN 

Y EL DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Otros biene 

12.000.000,00  

2.3.2.02.01.003.4301037.2024003630029.35130 Tintas de impresión - Servicio de 

promoción de la actividad física, la 

recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Otros bie 

5.000.000,00  

2.3.2.02.01.003.4301037.2024003630029.35130_2.0 Tintas de impresión - Servicio de 

promoción de la actividad física, la 

recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Otros bie 

5.000.000,00  

2.3.2.02.01.003.4301037.2024003630029.3844098 Elementos n.c.p. para juegos deportivos - 

Servicio de promoción de la actividad 

90.000.000,00  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
física, la recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

2.3.2.02.01.003.4301037.2024003630029.3844098_27.0 Elementos n.c.p. para juegos deportivos - 

Servicio de promoción de la actividad 

física, la recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

40.000.000,00  

2.3.2.02.01.003.4301037.2024003630029.3844098_33.1 Elementos n.c.p. para juegos deportivos - 

Servicio de promoción de la actividad 

física, la recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

50.000.000,00  

2.3.2.02.01.003.4302075.2024003630017.35270 Otros productos farmacéuticos para uso 

medicinal - Servicio de asistencia técnica 

para la promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN Y 

PREPARACIÓN DEPORTIVA A TRAVÉS DE 

LOS ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Otros 

bienes t 

50.000.000,00  

2.3.2.02.01.003.4302075.2024003630017.35270_27.0 Otros productos farmacéuticos para uso 

medicinal - Servicio de asistencia técnica 

para la promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN Y 

PREPARACIÓN DEPORTIVA A TRAVÉS DE 

LOS ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Otros 

bienes t 

50.000.000,00  

2.3.2.02.01.004 PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE 

SOFTWARE 

35.613.744,82  

2.3.2.02.01.004.4301007.2024003630029.4299603 Medallas y condecoraciones de metales 

comunes - Servicio de Escuelas 

Deportivas - FORTALECIMIENTO DE 

HÁBITOS Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES A 

TRAVÉS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, LA 

RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - 

Productos metálicos y pa 

5.000.000,00  

2.3.2.02.01.004.4301007.2024003630029.4299603_33.0 Medallas y condecoraciones de metales 

comunes - Servicio de Escuelas 

Deportivas - FORTALECIMIENTO DE 

HÁBITOS Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES A 

TRAVÉS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, LA 

RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - 

Productos metálicos y pa 

5.000.000,00  

2.3.2.02.01.004.4301032.2024003630029.4299603 Medallas y condecoraciones de metales 

comunes - Servicio de organización de 

eventos deportivos comunitarios - 

10.613.744,82  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍ 

2.3.2.02.01.004.4301032.2024003630029.4299603_27.0 Medallas y condecoraciones de metales 

comunes - Servicio de organización de 

eventos deportivos comunitarios - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍ 

10.613.744,82  

2.3.2.02.01.004.4302075.2024003630017.4299603 Medallas y condecoraciones de metales 

comunes - Servicio de asistencia técnica 

para la promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN Y 

PREPARACIÓN DEPORTIVA A TRAVÉS DE 

LOS ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - 

Productos metálic 

20.000.000,00  

2.3.2.02.01.004.4302075.2024003630017.4299603_27.0 Medallas y condecoraciones de metales 

comunes - Servicio de asistencia técnica 

para la promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN Y 

PREPARACIÓN DEPORTIVA A TRAVÉS DE 

LOS ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - 

Productos metálic 

20.000.000,00  

2.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 6.680.382.805,08  

2.3.2.02.02.006 SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS 

DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 

SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS 

DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y 

AGUA 

140.000.000,00  

2.3.2.02.02.006.4301037.2024003630029.63391 Servicios de catering para eventos - 

Servicio de promoción de la actividad 

física, la recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL QUIN 

20.000.000,00  

2.3.2.02.02.006.4301037.2024003630029.63391_27.0 Servicios de catering para eventos - 

Servicio de promoción de la actividad 

física, la recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL QUIN 

10.000.000,00  

2.3.2.02.02.006.4301037.2024003630029.63391_33.0 Servicios de catering para eventos - 

Servicio de promoción de la actividad 

física, la recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

10.000.000,00  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL QUIN 

2.3.2.02.02.006.4301037.2024003630029.64119 Otros servicios de transporte terrestre 

local de pasajeros n.c.p   - Servicio de 

promoción de la actividad física, la 

recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEP 

50.000.000,00  

2.3.2.02.02.006.4301037.2024003630029.64119_27.0 Otros servicios de transporte terrestre 

local de pasajeros n.c.p   - Servicio de 

promoción de la actividad física, la 

recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEP 

50.000.000,00  

2.3.2.02.02.006.4302075.2024003630017.63391 Servicios de catering para eventos - 

Servicio de asistencia técnica para la 

promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN Y 

PREPARACIÓN DEPORTIVA A TRAVÉS DE 

LOS ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Servicios 

de alojamiento; se 

20.000.000,00  

2.3.2.02.02.006.4302075.2024003630017.63391_33.1 Servicios de catering para eventos - 

Servicio de asistencia técnica para la 

promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN Y 

PREPARACIÓN DEPORTIVA A TRAVÉS DE 

LOS ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Servicios 

de alojamiento; se 

20.000.000,00  

2.3.2.02.02.006.4302075.2024003630017.64119 Otros servicios de transporte terrestre 

local de pasajeros n.c.p   - Servicio de 

asistencia técnica para la promoción del 

deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍ 

50.000.000,00  

2.3.2.02.02.006.4302075.2024003630017.64119_27.0 Otros servicios de transporte terrestre 

local de pasajeros n.c.p   - Servicio de 

asistencia técnica para la promoción del 

deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍ 

50.000.000,00  

2.3.2.02.02.007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 

CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y 

SERVICIOS DE LEASING 

127.257.567,33  

2.3.2.02.02.007.4301037.2024003630029.71359 Otros servicios de seguros distintos de los 

seguros de vida n.c.p. - Servicio de 

promoción de la actividad física, la 

7.257.567,33  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEP 

2.3.2.02.02.007.4301037.2024003630029.71359_11.0 Otros servicios de seguros distintos de los 

seguros de vida n.c.p. - Servicio de 

promoción de la actividad física, la 

recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEP 

7.257.567,33  

2.3.2.02.02.007.4302075.2024003630017.71359 Otros servicios de seguros distintos de los 

seguros de vida n.c.p. - Servicio de 

asistencia técnica para la promoción del 

deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍ 

20.000.000,00  

2.3.2.02.02.007.4302075.2024003630017.71359_27.0 Otros servicios de seguros distintos de los 

seguros de vida n.c.p. - Servicio de 

asistencia técnica para la promoción del 

deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍ 

10.000.000,00  

2.3.2.02.02.007.4302075.2024003630017.71359_33.1 Otros servicios de seguros distintos de los 

seguros de vida n.c.p. - Servicio de 

asistencia técnica para la promoción del 

deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍ 

10.000.000,00  

2.3.2.02.02.007.4302075.2024003630017.72112 Servicios de alquiler o arrendamiento con 

o sin opción de compra, relativos a 

bienes inmuebles no residenciales 

(diferentes a vivienda), propios o 

arrendados - Servicio de asistencia 

técnica para la promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN  

100.000.000,00  

2.3.2.02.02.007.4302075.2024003630017.72112_27.0 Servicios de alquiler o arrendamiento con 

o sin opción de compra, relativos a 

bienes inmuebles no residenciales 

(diferentes a vivienda), propios o 

arrendados - Servicio de asistencia 

técnica para la promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN  

100.000.000,00  

2.3.2.02.02.008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 

SERVICIOS DE PRODUCCIÓN  

791.081.337,83  

2.3.2.02.02.008.4301037.2024003630029.83611 Servicios integrales de publicidad - 

Servicio de promoción de la actividad 

física, la recreación y el deporte - 

10.000.000,00  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL QUIN 

2.3.2.02.02.008.4301037.2024003630029.83611_2.0 Servicios integrales de publicidad - 

Servicio de promoción de la actividad 

física, la recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL QUIN 

10.000.000,00  

2.3.2.02.02.008.4301037.2024003630029.83990 Otros servicios profesionales, técnicos y 

empresariales n.c.p. - Servicio de 

promoción de la actividad física, la 

recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE 

225.520.000,00  

2.3.2.02.02.008.4301037.2024003630029.83990_2.0 Otros servicios profesionales, técnicos y 

empresariales n.c.p. - Servicio de 

promoción de la actividad física, la 

recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE 

225.520.000,00  

2.3.2.02.02.008.4302075.2024003630017.83611 Servicios integrales de publicidad - 

Servicio de asistencia técnica para la 

promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN Y 

PREPARACIÓN DEPORTIVA A TRAVÉS DE 

LOS ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Servicios 

prestados a las em 

10.000.000,00  

2.3.2.02.02.008.4302075.2024003630017.83611_2.0 Servicios integrales de publicidad - 

Servicio de asistencia técnica para la 

promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN Y 

PREPARACIÓN DEPORTIVA A TRAVÉS DE 

LOS ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Servicios 

prestados a las em 

10.000.000,00  

2.3.2.02.02.008.4302075.2024003630017.83990 Otros servicios profesionales, técnicos y 

empresariales n.c.p. - Servicio de 

asistencia técnica para la promoción del 

deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO -  

545.561.337,83  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
2.3.2.02.02.008.4302075.2024003630017.83990_2.0 Otros servicios profesionales, técnicos y 

empresariales n.c.p. - Servicio de 

asistencia técnica para la promoción del 

deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO -  

545.561.337,83  

2.3.2.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

SOCIALES Y PERSONALES 

5.622.043.899,92  

2.3.2.02.02.009.4301007.2024003630029.93199 Otros servicios sanitarios n.c.p. - Servicio 

de Escuelas Deportivas - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Servicios para la comunidad, 

sociale 

10.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301007.2024003630029.93199_27.0 Otros servicios sanitarios n.c.p. - Servicio 

de Escuelas Deportivas - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Servicios para la comunidad, 

sociale 

10.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301007.2024003630029.96511 Servicios de promoción de eventos 

deportivos y recreativos - Servicio de 

Escuelas Deportivas - FORTALECIMIENTO 

DE HÁBITOS Y ESTILOS DE VIDA 

SALUDABLES A TRAVÉS DE LA ACTIVIDAD 

FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN 

EL DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - 

Servicios p 

833.043.899,92  

2.3.2.02.02.009.4301007.2024003630029.96511_13.1 Servicios de promoción de eventos 

deportivos y recreativos - Servicio de 

Escuelas Deportivas - FORTALECIMIENTO 

DE HÁBITOS Y ESTILOS DE VIDA 

SALUDABLES A TRAVÉS DE LA ACTIVIDAD 

FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN 

EL DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - 

Servicios p 

833.043.899,92  

2.3.2.02.02.009.4301007.2024003630029.96590 Otros servicios deportivos y recreativos - 

Servicio de Escuelas Deportivas - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Servicios para la comunidad,  

480.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301007.2024003630029.96590_11.0 Otros servicios deportivos y recreativos - 

Servicio de Escuelas Deportivas - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

50.000.000,00  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Servicios para la comunidad,  

2.3.2.02.02.009.4301007.2024003630029.96590_2.0 Otros servicios deportivos y recreativos - 

Servicio de Escuelas Deportivas - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Servicios para la comunidad,  

10.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301007.2024003630029.96590_27.0 Otros servicios deportivos y recreativos - 

Servicio de Escuelas Deportivas - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Servicios para la comunidad,  

320.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301007.2024003630029.96590_33.1 Otros servicios deportivos y recreativos - 

Servicio de Escuelas Deportivas - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Servicios para la comunidad,  

100.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301032.2024003630029.93199 Otros servicios sanitarios n.c.p. - Servicio 

de organización de eventos deportivos 

comunitarios - FORTALECIMIENTO DE 

HÁBITOS Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES A 

TRAVÉS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, LA 

RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Servicio 

10.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301032.2024003630029.93199_27.0 Otros servicios sanitarios n.c.p. - Servicio 

de organización de eventos deportivos 

comunitarios - FORTALECIMIENTO DE 

HÁBITOS Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES A 

TRAVÉS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, LA 

RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Servicio 

10.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301032.2024003630029.96511 Servicios de promoción de eventos 

deportivos y recreativos - Servicio de 

organización de eventos deportivos 

comunitarios - FORTALECIMIENTO DE 

HÁBITOS Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES A 

TRAVÉS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, LA 

RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN EL 

DEPARTAMEN 

84.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301032.2024003630029.96511_2.0 Servicios de promoción de eventos 

deportivos y recreativos - Servicio de 

organización de eventos deportivos 

comunitarios - FORTALECIMIENTO DE 

HÁBITOS Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES A 

TRAVÉS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, LA 

RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN EL 

DEPARTAMEN 

84.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301035.2024003630029.92912 Servicios de educación deportiva y de 

recreación - Servicio de educación 

informal en recreación - 

25.000.000,00  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Servicio 

2.3.2.02.02.009.4301035.2024003630029.92912_27.0 Servicios de educación deportiva y de 

recreación - Servicio de educación 

informal en recreación - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO - Servicio 

25.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301037.2024003630029.96511 Servicios de promoción de eventos 

deportivos y recreativos - Servicio de 

promoción de la actividad física, la 

recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN  

50.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301037.2024003630029.96511_27.0 Servicios de promoción de eventos 

deportivos y recreativos - Servicio de 

promoción de la actividad física, la 

recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN  

50.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301037.2024003630029.96590 Otros servicios deportivos y recreativos - 

Servicio de promoción de la actividad 

física, la recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DE 

1.010.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301037.2024003630029.96590_11.0 Otros servicios deportivos y recreativos - 

Servicio de promoción de la actividad 

física, la recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DE 

30.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301037.2024003630029.96590_27.0 Otros servicios deportivos y recreativos - 

Servicio de promoción de la actividad 

física, la recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DE 

610.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4301037.2024003630029.96590_33.1 Otros servicios deportivos y recreativos - 

Servicio de promoción de la actividad 

física, la recreación y el deporte - 

FORTALECIMIENTO DE HÁBITOS Y ESTILOS 

DE VIDA SALUDABLES A TRAVÉS DE LA 

370.000.000,00  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL 

DEPORTE EN EL DEPARTAMENTO DE 

2.3.2.02.02.009.4302002.2024003630017.96610 Servicios de atletas - Servicio de apoyo 

financiero a atletas - FORTALECIMIENTO 

DE LA FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Servicios 

para la comunidad, sociales y personales 

1.050.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4302002.2024003630017.96610_27.0 Servicios de atletas - Servicio de apoyo 

financiero a atletas - FORTALECIMIENTO 

DE LA FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Servicios 

para la comunidad, sociales y personales   

Otras Tasas 

850.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4302002.2024003630017.96610_33.1 Servicios de atletas - Servicio de apoyo 

financiero a atletas - FORTALECIMIENTO 

DE LA FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Servicios 

para la comunidad, sociales y personales   

Monopolio 

200.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4302075.2024003630017.93199 Otros servicios sanitarios n.c.p. - Servicio 

de asistencia técnica para la promoción 

del deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Servicios 

para la comunidad,  

20.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4302075.2024003630017.93199_27.0 Otros servicios sanitarios n.c.p. - Servicio 

de asistencia técnica para la promoción 

del deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Servicios 

para la comunidad,  

20.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4302075.2024003630017.96511 Servicios de promoción de eventos 

deportivos y recreativos - Servicio de 

asistencia técnica para la promoción del 

deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Serv 

50.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4302075.2024003630017.96511_27.0 Servicios de promoción de eventos 

deportivos y recreativos - Servicio de 

asistencia técnica para la promoción del 

deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

50.000.000,00  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Serv 

2.3.2.02.02.009.4302075.2024003630017.96590 Otros servicios deportivos y recreativos - 

Servicio de asistencia técnica para la 

promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN Y 

PREPARACIÓN DEPORTIVA A TRAVÉS DE 

LOS ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Servicios 

para la comu 

1.440.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4302075.2024003630017.96590_27.0 Otros servicios deportivos y recreativos - 

Servicio de asistencia técnica para la 

promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN Y 

PREPARACIÓN DEPORTIVA A TRAVÉS DE 

LOS ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Servicios 

para la comu 

1.150.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4302075.2024003630017.96590_33.1 Otros servicios deportivos y recreativos - 

Servicio de asistencia técnica para la 

promoción del deporte - 

FORTALECIMIENTO DE LA FORMACIÓN Y 

PREPARACIÓN DEPORTIVA A TRAVÉS DE 

LOS ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO - Servicios 

para la comu 

290.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4302075.2024003630017.96620 Servicios de apoyo relacionados con el 

deporte y la recreación - Servicio de 

asistencia técnica para la promoción del 

deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO -  

560.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4302075.2024003630017.96620_27.0 Servicios de apoyo relacionados con el 

deporte y la recreación - Servicio de 

asistencia técnica para la promoción del 

deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO -  

530.000.000,00  

2.3.2.02.02.009.4302075.2024003630017.96620_33.0 Servicios de apoyo relacionados con el 

deporte y la recreación - Servicio de 

asistencia técnica para la promoción del 

deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO -  

2.267.952,25  

2.3.2.02.02.009.4302075.2024003630017.96620_33.1 Servicios de apoyo relacionados con el 

deporte y la recreación - Servicio de 

asistencia técnica para la promoción del 

deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

24.854.399,66  



 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION 

DEL QUINDIO “INDEPORTES QUINDIO       
 
            

 
ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO -  

2.3.2.02.02.009.4302075.2024003630017.96620_33.2 Servicios de apoyo relacionados con el 

deporte y la recreación - Servicio de 

asistencia técnica para la promoción del 

deporte - FORTALECIMIENTO DE LA 

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN 

DEPORTIVA A TRAVÉS DE LOS 

ORGANISMOS DEPORTIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO -  

2.877.648,09  

 

ARTÍCULO TERCERO: Ajustar este valor en el PAC y adicionar estos recursos al plan 

anual de adquisiciones, de acuerdo a las disposiciones legales para este asunto.  

 

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir del 01 de enero del 2025 

hasta el 31 de diciembre del 2025. 

 

 

COMUNÍQUESE, Y CÚMPLASE 

 

 

Dada en la Ciudad de Armenia Quindío, a los treinta (30) días del mes de 

diciembre. 

 

 

 

 

CAMILO JOSE ORTIZ MONTERO 

Gerente General 

 
Proyectó y elaboró: Mariana Araque Camacho/ jefe Área Administrativa y Financiera 

Revisión jurídica: María Isabel Rojas Vásquez/ jefe Área Jurídica  

Reviso: Mauricio Rayo- jefe área Técnica 

 


	COMUNÍQUESE, Y CÚMPLASE

